REQUERIMENTO Nº. 090/2023

Proponente: Maylson Littig

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Carlos Malini
                       Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem
à presença de Vossa Excelência, para expor e requerer o que segue:

Requeiro, a V. Ex.ª, a frente da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos,
que seja realizado em caráter de urgência, o reparo e a troca das placas indicativas,
contendo os nomes das ruas “Antônio Lemos” e “Edson Ricardo Strela”, ambas
localizadas no Bairro Santa Rita.

Cabe ressaltar, que esta solicitação é oriunda de reivindicações de munícipes de
ambas as ruas, tendo em vista que a placa contendo o nome da “Rua Edson
Ricardo Strela” foi instalada na “Rua Antônio Lemos”, recém-inaugurada,
conforme segue foto. Fato esse, que está proporcionando transtornos aos
moradores locais, especialmente, no que se refere às entregas realizadas via
Correios e/ou Transportadoras, se fazendo necessário que seja retirada a placa da
Rua Edson Ricardo Strela e instalada na rua que, de fato, corresponde à mesma.

Ante o exposto, espero poder contar com a compreensão e o empenho de V. Ex.ª,
à frente da gestão dessa relevante Pasta Municipal, para que sejam viabilizadas
urgentemente providências, no sentido de atender o que segue.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 06 de Setembro de 2023.

Maylson Littig

Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003300360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003300360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

32003300360030003A005000

Assinado eletrônicamente por Gibran Christo Schneider em 11/09/2023 14:21

Checksum: E6DA827349095A56F62D4AA26C19101B7B478FE7102FF864682BB7902919F6E0